2
2

                                                     [image: image1.jpg]

Администрация

городского поселения «Город Вяземский»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2016 №162
г.Вяземский
О внесении изменений в муниципальную программу  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы, утвержденную постановлением    администрации городского поселения «Город Вяземский» от 15.10.2012г. № 505
В соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Вяземский» от   09.12.2013 №632 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», в   целях совершенствования нормативной правовой базы администрации городского поселения «Город Вяземский», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы, утвержденную постановлением    администрации городского поселения «Город Вяземский» от 15.10.2012г. №505, следующие изменения:
1.1.  В разделе VI:

1.1.1. абзац третий изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 8239,25 тыс. рублей, в том числе:

субсидии из краевого бюджета  - 5723,00 тыс. рублей;

средства бюджета городского поселения – 2516,25 тыс. рублей;
1.1.2.Таблицу 1  изложить в новой редакции:
Таблица 1

Структура финансирования Программы

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	Всего

	Всего
	1760,00
	1998,00
	2061,25
	2420,00
	8239,25

	Краевой бюджет (по согласованию)
	1280,00
	1310,00
	1373,00
	1760,00
	5723,00

	Бюджет городского поселения
	480,00
	688,00
	688,25
	660,00
	2516,25

1.2. Приложения №1, №10 Программы изложить в редакции согласно приложениям №1, №2  к настоящему постановлению.
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения                                                               А.Ю.Усенко

Приложение №1  к постановлению

администрации городского поселения

«Город Вяземский»

От 02.03.2016г.№162
«Приложение №1 к муниципальной  программе развития и

 поддержки малого и среднего предпринимательства в

 городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы

I.ПАСПОРТ

Муниципальной программы  развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в  городском  поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы

	1.Наименование программы
	«Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в  городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы»

	2.Ответственный исполнитель Программы
	Отдел экономики и финансов администрации городского поселения «Город Вяземский»

	3.Соисполнители, участники Программы
	-Отдел организационно-правовой и кадровой работы администрации городского поселения «Город Вяземский»;

-Отдел имущественных отношений и приватизации    администрации городского поселения «Город Вяземский»;

-Фонд поддержки малого предпринимательства города Вяземский (по согласованию);

-Южный территориальный  фонд поддержки  предпринимательства (по согласованию)

	4.Цели Программы
	Содействие  развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в городском поселении «Город Вяземский»

	5.Задачи программы
	1. Сформировать благоприятные условия для развития предпринимательства в городском поселении.

2. Оказать поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Предоставление  имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

4.Совершенствование информационного, образовательного и аналитического обеспечения малого и среднего предпринимательства  города.

5.Создание условий для начала предпринимательской деятельности.

6. Оказание финансовой поддержки в приоритетных направлениях деятельности малого и среднего предпринимательства  города.

7.Формирование положительного имиджа предпринимательства, развитие делового сотрудничества бизнеса и власти.

	6.Подпрограммы
	в рамках Программы реализация подпрограмм не предусмотрена

	7.Основные мероприятия Программы
	содействие расширению доступа субъектам малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам;

содействие созданию и развитию объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;

имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства;

совершенствование информационного, образовательного и аналитического обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства;
содействие повышению престижа предпринимательской деятельности и развитию делового сотрудничества бизнеса и власти.

	8.Основные показатели
(индикаторы)
Программы
	-сумма  налоговых и неналоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме налоговых и неналоговых поступлений в бюджет поселения;

-количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в ФПМП г. Вяземский;

-количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку из бюджета городского поселения «Город Вяземский»;

- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку городского поселения «Город Вяземский»;

-доля размещения  закупок  у субъектов малого и среднего предпринимательства от  общего годового объема закупок товаров,  работ, услуг для муниципальных нужд;
-количество участников городского поселения в ежегодном  районном  конкурсе «Предприниматель года»;

-количество предпринимательских структур, награжденных к Дню российского предпринимательства.

	9.Сроки реализации программы
	2013-2016гг.

	10. Ресурсное  обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета городского поселения «Город Вяземский» и прогнозная (справочная) оценка расходов краевого бюджета
	общий объем финансирования-8239,25 тыс.рублей, в том числе:

1) субсидии из краевого бюджета (по согласованию)-5723,00 тыс.рублей, в том числе по годам:

2013 год-1280,00 тыс.рублей;

2014 год-1310,00 тыс.рублей;

2015 год-1373,00 тыс.рублей;

2016 год-1760,00 тыс.рублей.

 2) бюджет городского поселения «Город Вяземский»-2516,25 тыс.рублей, в том числе:

2013 год-480,00 тыс.рублей;

2014 год-688,00 тыс.рублей;

2015 год-688,25 тыс.рублей

2016 год- 660,00 тыс.рублей

	11.Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	-увеличение налоговых и неналоговых поступлений от субъектов малого и среднего предпринимательства в общем объеме налоговых и неналоговых поступлений в бюджет поселения до 10000 тыс.рублей,

-увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку в ФПМП г. Вяземский   до 460 человек в год;

-количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших финансовую поддержку из бюджета городского поселения «Город Вяземский» составит до 3 единиц;

- количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших имущественную поддержку городского поселения «Город Вяземский» составит по 36 единиц ежегодно;

-доля размещения  закупок  у субъектов малого и среднего предпринимательства от  общего годового объема закупок товаров,  работ, услуг для муниципальных нужд увеличиться до 18%;

-количество участников городского поселения в ежегодном  районном  конкурсе «Предприниматель года» составит по 3 единицы ежегодно;

-количество предпринимательских структур, награжденных к Дню российского предпринимательства составит до 15 единиц к 2016 году.

Приложение №2

к постановлению администрации

городского поселения «Город Вяземский»

от02.03.2016г.№162

«Приложение №10

к муниципальной  программе развития и

 поддержки малого и среднего предпринимательства в

 городском поселении «Город Вяземский» на 2013-2016 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

Расходов  краевого бюджета и бюджета городского поселения на реализацию муниципальной программы  развития и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства   в городском поселении «Город Вяземский»  на 2013-2016годы

	№
п/п
	Наименование основного  мероприятия
	Источники финансирования
	Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	1760
	1998
	2061,25
	2420

	Краевой бюджет
	1280
	1310
	1373,00
	1760,0

	Бюджет городского поселения
	480
	688
	688,25
	660,0

	1.
	Содействие расширению доступа малого и среднего предпринимательства (далее  – МСП ) к финансовым ресурсам
	Всего
	1150
	1323
	1591,25
	1700

	1.1
	Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные виды деятельности
	Краевой бюджет
	680
	820
	1033
	1120

	Бюджет городского поселения
	170
	203
	258,25
	280

	1.2
	Предоставление субсидий ( грантов) начинающим предпринимателям- субъектам МСП
	Краевой бюджет
	240
	240
	240
	240

	Бюджет городского поселения
	60
	60
	60
	60

	2.
	Содействие созданию и развитию объектов  инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Всего
	610
	670
	470
	700

	2.1.
	Обеспечение деятельности Фонда поддержки малого предпринимательства г. Вяземский
	Краевой бюджет
	360
	250
	100
	400

	Бюджет городского поселения
	250
	270
	270
	200

	2.2.
	Финансовая поддержка деятельности Южного ТФПП в виде имущественного взноса
	Бюджет городского поселения

	150
	100
	100

	3
	Содействие повышению  престижа предпринимательской деятельности

и развитию делового сотрудничества бизнеса и власти
	Всего

	5
	-
	20

	3.1.
	Содействие проведению ежегодного праздника Дня российского предпринимательства
	Бюджет городского поселения

	5
	-
	20